PROJETO DE LEI Nº 2.056, DE 1996

REDAÇÃO FINAL

Altera  a  redação  do  art.
2º, IV, da Lei nº 1.171, de
24  de  julho  de  1996,  que
“dispõe  sobre  o  alvará  de
funcionamento  para
estabelecimentos
comerciais,  industriais  e
institucionais  e  dá  outras
providências”.

A  Câmara  Legislativa  do  Distrito  Federal
decreta:

Art. 1º O art. 2º, IV, da Lei nº 1.171, de 24
de julho de 1996, passa a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 2º.............................
IV  -  requerer  a  inscrição  de  pessoa
física ou jurídica no Cadastro Fiscal do
Distrito  Federal  da  Secretaria  de
Fazenda e Planejamento.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação.

Art.  3º  Revogam-se  as  disposições  em
contrário.

Sala das Sessões, 19 de maio de 1998.